Si quis procuratorem facultatum suorum curi illi crediderit esse mandandum, totius dignitatis exceptione depulsa, grauissima plena plectetur: ille verbi qui imminor libertatis generis, infamissimam lucipiens vilitatem, existimationem suam seruuli obsecundatione dannauerit, tradatur exilio. Dat. x. Kal. Novemb. Constantinop. Antonio & Symphio Coss.

35. *Idem AAA. Posthumiano P.P.*

In filiis decurionum regimendis, priorum praecipitorum decreta sublimis tua custodiatur: cōscia, qui ad iurisdictionem obtenuit curia: onera declinata, agere vniuersa compellat; quia eis necessitas non exigit, tamen patriam non remittit. Ipsos quinetiam filios magistrorum qui ex curiali stirpe descendunt, finiti modo obnoxios esse decernat. Dat. viii. Id April. Constantinop. Merobauda II. & Saturnino Coss.

36. *Idem AAA. ad Basiliū com. S.L.*

Exempli senatorij ordinis, patris originem unius, quisque sequatur: nec valent specialiter delata rescripta, si quis se maria origine defensit, à maiori curia ad minorem transferri, sortitae promeruit, neque vila pro more prouincie referri sinatur exceptio. Dat. xv. Kal. Iul. Romae, Merobauda II. & Saturnino Coss.

37. *Idem Augusti Posthumiano II. P.P.*

Quotiescumque se ex rescriptis nostris aliquid impetrasset contendunt hi quos obnoxios curiae vel origo fecerit, vel latum inter partes iudicium designaverit: nullam prorsus spem curiam declinandi ex colore sacra iussionis accipiunt. Dat. xiii. Kal. Aug. Constantinop. Merobauda II. & Saturnino Coss.

38. *Idem AAA. ad Cyriacum praefectum pr.*

Nisi quis officium, prout specie arque astimatione curie datur: nisi quis forte curiam degrediens, ob hoc creper militare, nec ingenitus fungatur officia. Omnes itaque omnia iudices tunc censur subditos admonebant, ne quis curium existimat curia: loco suppletis: quengquam deputandum: cum utique vnuquaque criminis non dignitas debet, sed pena comitari. Dat. xvi. Id. Nouem. Constantin Riconere & Clearcho Coss.

39. *Idem AAA. ad Eusignium praefectum pr.*

Curiales, qui honorariam adepti sunt constitutam dignitatem, formidare debent eos quoniam moderationi sunt commissi: nec se existimare ideo meritis dignitatem, ut iudiciorum praecipita despiciant, quod si in eadem culpa perseverent, quinque librum auri multe obnoxios subiungentur: honore quoque quem prodierint, poliandi. Dat. xiii. Cal. Ian. CP. Olybrio & Probinio Coss.

40. *Imp. Thed. & Arcad. AAA.*

Cynegio praefect. pr.

Quilibet principaliū, vel decurionum, si vel decector pecunias publicas, vel fraudulentius in adscriptionibus illicitis, vel immoderatus in exactione fuerit inuenitus: iuxta pristinam consuetudinem non solum à vobis, quibus propter loci dignitatem rerum summa commissa est, verum & à iudicibus ordinariis plumbatarym istib[us] subiectatur. Dat. die Kal. April. Constantinop. Valentini. A. III. & Europio Coss.

41. *Idem AAA. Cynegio praef. pr.*

Decurio fortunam, quam nascendum meruit, suffragans atque ambitione non mutet: & si vacare per senectutem potuerit propter ordinationem, quae per plurimos cito definiti solerit, curiam non derelinquet. D. prid. Non. Iul. Constantinop. Valentineian. A. III. & Europic Coss.

42. *Imp. Thed. Arcad. & Honor. AAA. Abundatio Com. & magistris vniuersque militiz.*

Militibus viris nihil sit commune cū curiis: nihilque sibi licet, sciant, quod sua non subiectum est potestatis: nullum iniuria, nullum verberem, nullum graui pulsatione, tribunus, duxve ille aut comes sit, curiale principalemye contingat. Si quis posthac temerario & inconsiderato ausu vilius ex principaliū viris usurpata atque querit iuriu

740
sciat se decem libris auri esse multitudinem. Dat. prid. Kal. Aug. Constantinop. Arcadi A. & Buhno Coss.

43. *Idem AAA. Rufino praef. pr.*

Omnes qui curiali obstricti sanguine diversi segregarunt, reddendos munis esse non ambigunt, sed prodesse permittimus. Dat. prid. April. Constantinop. Theod. A. III. & Abundatio Coss.

44. *Idem AAA. Rufino praef. pr.*

NVII solius materiali sanguinis vinculis illigatur: quia mulierum infirmitas nunquam huiusmodi functionibus reddit obnoxios, à quibus ipsa habetur immunis. Dat. v. Id. Aug. Constantinop. Theod. A. III. & Abundatio Coss.

45. *Imp. Arcadius & Honori AA.*

Theodos. P.P.

Ad subeunda patriz munera, dignissimi meritis & facultatibus curiis iles eligantur: nec tales sorte nominentur, qui functiones publias implere non possint. Dat. xiiii. Kal. Febr. Olybrio & Probinio Coss.

46. *Idem AA. Ennio procon. Africe.*

Nominationum forma vacillare non debet, si omnes, qui alio curiae derinentur, adesse non possunt: ne paucorum absentia, sive necessaria, sive fortuita debilitate quod à maiore parte ordinis salubriter fuerit constitutus: cum duæ partes ordinis in vrbe positis, tōtius curia instar exhibeat. Dat. xvii. Cal. Iun. Med. Olybrio & Probinio Coss.

47. *Idem Augusti Cesario praef. pr.*

Curiales, qui honorariam adepti sunt constitutam dignitatem, formidare debent eos quoniam moderationi sunt commissi: nec se existimare ideo meritis dignitatem, ut iudiciorum praecipita despiciant, quod si in eadem culpa perseverent, quinque librum auri multe obnoxios subiungentur: honore quoque quem prodierint, poliandi. Dat. xiii. Cal. Ian. CP. Olybrio & Probinio Coss.

48. *Idem Augusti Florentio P.V.*

In successione curialium decernimus, vt etiam si patres decesserint, tenetur aquatio. Dat. xii. Kal. Ian. Mediolani. Cesario & Attico Coss.

49. *Idem Augusti Theodozii praef. pr.*

Omnes, qui quolibet modo curiae iure debentur, cuiuscumque superstitionis sint, ad implenda munera teneantur. Dat. id Sept. Med. Honori A. III. & Eutychiano Coss.

50. *Idem Augusti Eutychiano PP.*

Omnes omnino curiales in originalibus ac deobitis perpetuus curialis: & qui ex his ad prouinciarum regimēntū atque administrationē qualibet fraude atque ambitione peruerentur, sciant se non solum in sua curia remansuros, sed & cunctis rursus ab exordio munieribus seruituros. Dat. viii. Cal. Nou. Constantinop. Honori A. III. & Eutychiano Coss.

51. *Idem Augusti & Thed. A. Messalz P.P. post alia.*

Quamvis prouisum fuerat congrue emendatio, quis occurreret, quemadmodum curiales militis nomine & honore suspenso, officiis redderentur: tamen quis hoc callido consilio repererunt, vt cuiusmodi prouincia sue finibus, tanquam his curiis tantum indistus fuisse accessus, peregrinos experientem commisit: ne diutius in perniciem curiarum, latitandi spes perseveret, & solatia eos impunitatis sequantur, horum cupiditatibus obuiantur: vt eorum bonis, qui se vel perfecutioni vel militis ciuitatis, interditz dudum ambitione militie vel qualibet fraude sublatare conati fuerint, quas deseruerant, consulatur. Itaque si votati ediscit, intra anni metas, huius tamen qui manifestis curiae nexibus illigantur, latore potius quam redit.

redire maluerint: sciant pōt emensum annum interpellatis prouinciarum moderatoribus, ex facultatibus suis, curiis, quas desfuerunt, esse consulendum. Neque enim de immaturo prædictio temporis pofaci breuitatem caulari. Dat. xvi. Kal. Sept. Theodoro v. c. Coss.

52. *Idem Augusti Probinio praef. Africe.*

Vis tam taceant iniqui arbitrii curu potest, qui in viribus magnifica statu prædictis, ac voluntatis numerofatu locupletibus, ad iterationem quinq[ue] transacti oneris cōpellat: vt cum alij necdum penè initiatū viri sacri fuerint, alios & continuatio, & repetitio sēpē functiones adsciant. Dat. avr. Cal. Apr. Mediol. Cesario & Attico Coss.

53. *Idem Augusti, Euchario p̄fcon. Africe.*

DYumuirum impunē nō licet extollere potesta, Dat. vi. Idus Mart. Rauen. Honori. VIII. & Theod. v. Augusti. Coss.

54. *Idem Augusti, Palladio P.P.*

Generali legi facimus, vt si quis suum decurio, quoniam curiae vindicare maluerint: p̄diis desit copia in euodem manus intēctione concessa, sciat ex examen cogitoris refulcentielle deducendum sit: & moderator provincie, si qualis fortasse fiducia desponsationis vla generatur) nisi intra tres menses causam originis competenter disceptabione cognoverit, atque concubitum cum p̄sona refuerit debitis munib[us], vel liberum ab inquietudine pronunciaverit, decem librum auri multum cogatur exoluere, eius etiam officium pari dānni erragatione teneatur. Dat. v. Non. Maij. Rauen. BN. Theod. A. VII. & Paladio Coss.

55. *Imp. Theod. & Valen. Augusti, Isidoro. P.P. post alia.*

Si quis decurio, aut subiectus curiae auctor fuerit: Sella affactare militiam: nulla temporis prescriptio mutuat, sed ad conditionem propriam retributio: ex parte viri illius Dorothi, vel viri spectabilis Irenzi, vel aduersus facultates eorum, vel aduersus liberos corundem, qui vel iam sunt, vel post modum quoque tempore nascentur, vel aduersus substantias eorum, roboris vel iuris habitura. Circa alias sanc. roines personas de materno genere ad memorat Antiochenes ciuitatis tantummodo, eum pertinentes, eandem legem præcipimus obtinerē propriam firmatam.

56. *Idem A.*

Si ille, qui ex filia decurionis Antiochenes splendens, & patre qui nullius alterius ciuitatis munis debebatur, procreatus est, sub examine prouincialis iudicis vel sponce confessus, vel certe coniunctus fuerit, quod ex filia sit curialis progenitus, & alio decurionum adiutorius fuerit: nullam sibi superesse facultatem negande, vel evitande, conditionis existimet: & curialis non aspernari fortunam aut meteni sui perteneret, nec dubitet se munis curialibus subiaceere. Quid si quem curia de qua presenti sanctio loquitur, autem ex filia curialis misericordia secundum præstabilitum ordinationem sibi sociandum curauerit: problemi eius pulsare nullo reddo penitus poterit, nec enim patiar coquitionem ciuiumque prætermis filio, quem curialis filii ediderat, à nepte, vel pronepote, vel ultraeius incipere.

57. *Idem Augusti, Isidoro P.P.*

Vinque summates ordinis Alexandrinī à coram libellis inhaerentibus corporalibus in iuriis, non pecuniaris excusari conuentib[us] in administrationē, & prius curiae qui munib[us] vniuersis expletis ad summi peruenit gradū, comitius p̄imū ordinis, fruatur post biennium dignitate p̄ficitur: in curiis tantum permaneat. Dat. Prid. Mon. Iun. Constantinop. Isidoro & Senatori Coss.

58. *Idem Augusti, Isidoro P.P.*

Dicitur viri clarissimi iubemus, fortunam supercuriali conditione nullo modo esse inquietandam, nec facultatibus eiusled coqui, qui huiusmodi comitium iuerit, factilegi p̄sonam luituro. ¶ Omnes, qui post patram illam administrationē, vel adhuc in ea positio parte suo gignuntur, à curiis, intentione defendantur vñā cum paternis, sine dubio substantiis, quas cum persona patris à curiali rocka liberas esse nemo dissimuleret.

59. *Idem Augusti, Isidoro P.P.*

Nisi quis sponte hypomnemographi munificis suis exhortationibus ad publicas nominaziones, iubemus non expeditandam esse confessum pro tempore viri spectabilis Augustinalis, qui plerumque veniatis viri speccabilis partis scilicet

voluntatem, vt faciat functio, quam nullus incusatru ad me negotiū indicem tam nominati, quam ex ea creatoris confusa relatione curreat, quam si suscipere vel confirmare distulerit, sciat se vigilante quinque librarum auti condemnatione plectendum. Dat. prid. Xvn. Aug. Constantinop. Isidoro & Senatori Coss.

60. *Idem Augusti, Thoma P.P.*

Nillus, qui nexus genitoris curiae tenerit obnoxius, per substitutas quamecumque personam curiales implere functiones sed ipse per se debitum patrem munus exolut, eti spesibilis dignitate decoratus significi hoc ei speciali benifici sit concessum. Hi vero, qui honorario titulo illustrem dignitatem consecuti sunt, per substitutas periculo suarum facultatum curiae magistris satiacte non veterintur.

61. *Imp. Leo A.*

Neque Dorothum virum illustrem, & totam ex substantia, neque Irenzum virum spectabilem tribunum & norarium, eti ante paternas illustris dignitates natus est, villam inquisitum pro curiali, generi & conditio sustinere decernimus.

62. *Idem Augusti, Isidoro P.P.*

Liberos quoque eorum, qui vel iam sunt, vel futuri sunt, eorumque posteri, quotiescumque continuatur a temporis & successiorum perpetuitate nascentur, à conditione curiali & functione eis liberis, legi diu memorie Iuliani, que de materno curiali Antiochenes ciuitatis generi, promulgata est, nichil in persona viri illius Dorothi, vel viri spectabilis Irenzi, vel aduersus facultates eorum, vel aduersus liberos corundem, qui vel iam sunt, vel post modum quoque tempore nascentur, vel aduersus substantias eorum, roboris vel iuris habitura. Circa alias sanc. roines personas de materno genere ad memorat Antiochenes ciuitatis tantummodo, eum pertinentes, eandem legem præcipimus obtinerē propriam firmatam.

63. *Idem A.*

Si ille, qui ex filia decurionis Antiochenes splendens, & patre qui nullius alterius ciuitatis munis debebatur, procreatus est, ex filia curialis misericordia secundum præstabilitum ordinationem sibi sociandum curauerit: problemi eius pulsare nullo reddo penitus poterit, nec enim patiar coquitionem ciuiumque prætermis filio, quem curialis filii ediderat, à nepte, vel pronepote, vel ultraeius incipere.

64. *Idem Augusti.*

Dicitur viri clarissimi iubemus, fortunam supercuriali conditione nullo modo esse inquietandam, nec facultatibus eiusled coqui, qui huiusmodi comitium iuerit, factilegi p̄sonam luituro. ¶ Omnes, qui post patram illam administrationē, vel adhuc in ea positio parte suo gignuntur, à curiis, intentione defendantur vñā cum paternis, sine dubio substantiis, quas cum persona patris à curiali rocka liberas esse nemo dissimuleret.

65. *Imp. Zen. A.*

Neminem ex his qui obnoxij curiae cōfundi ab initio felicissimi, nostra pietatis imperii, comites priuarū nostre vel pulchissime Augustales partis, suis comites largitionū, vel comites domesticorū, quodores vel magistri, officiorū l. cēt ad aūt administratō oīis gerendū pronecti sunt, vel in posterum prouocabuntur, ob hęc curialis nō uerum laqueos volumen.

¶ Eudoxio &c.

3. Imp. *Inflanianus A. Mennz p̄f. p̄at.*

I quis curialibus muneribus obnoxius, uno fornicatus vel pluribus filiis vel filiabus derelictis, filio qui denique filii sublante sua parte omniam dereliquerit, etiam tamen quæ excludere eum ab inoficio, querela potest, satis autem suam substantiam defelicit, ut ex hac patrimonio distributione apud filium quidem vel filios curiales minima pars substantia remaneat, tamen autem curiale munus masculis immineat, siue filii sint, siue nepotes vel pro-nepotes, curiali tamen conditione obnoxii, sancimus huiusmodi iniuriam resecari: & non minus quartam portionem in masculos post lefzorem transtinentem: siue vnu est filius, siue plures: nulla diminutio he ex permixtione sororum eis facienda: vi non solum corporibus, sed etiam substantiæ laborantes, possunt curiale habere consorium. Ad hoc sancimus, si quis curialis, filiibus pluribus derelictis, ab hac luce fuitur subtrahens, quaran tamen partem patrimonii curia consequatur: siue vni filii, siue curialibus nuptiis copulata sit, deputanda est, siue ex alius hereditibus colligenda: filia proculdubio, siue curialis nuptiis, innumbi ab huiusmodi quartæ ratione ferianda: cum per matrimonium eius, quantum ad ipsius personam curia sit satisfactum. & hoc obseruari non solum sit vnu eloq' condito testator curialis, sed etiam si iniecit aitem ditem suum obierit. Sed & si quid munus quartæ parte fuerit, vel minime derelictum: hoc modis omnibus filio curiali vel filii que supra est eiusdem ciuitatis decurionis sublantia patris curialis modis omnis, vel depunatur, vel admodum obstatculo curia opponendo, si secunda predictam legem filius, nepos, pro nepos pater, ambo curiali: mortuorum fureri derelicti, qui nebulis curialis ex quacunque vel dignitate vel occasione fuerint absoluti. In hoc, n. Theodosianæ legi aperiissimum volumus esse derogatum. Et generaliter desinimus ex omni causa neque masculos liberos, neque filias copulatas matrimonio curialis, minus quartæ parentis substantia habere: vel non exantibus filiis vel filiabis, sed a filiis hereditibus, ipsam curiam secundum anteriores leges quartæ curialis morientis habere solitum, Dat. Kal. Ian. C. P. Iustiniano A. II. Coss.

DE IMPONENDA LVCRATIVA
DESCRIPTIONE.

TIT. XXXV.

3. Imp. *Theod. & Valen.* Augusti ad Apollonium. praefatim p̄fatio.

Descriptionis onere filiuarum quatuor, quas ex lucrativis iugationibus tantum non humana, vel animalium censibus, neque mobilibus rebus iubemus indicari: & si ciuitales non sint, maiores ac posteros liberamus: si si pater, avus, proavus, filio, nepote, pronepti, vel filia, nepti, pronepti, nec inter nos nupti curialis necesse postremo voluntate, vel inter viros etiam donatione quicquam de suis opibus largiatur, memoratæ descriptionis ester indicatio. Quæ ex diuerso, posteriores ad maiores, predicta sibi confinguitate deindeo præfatis titulis suas conferant facultates: nullius successionis grauaminis huiusmodi liberalitas obiretur, in tamen necessariis sibi coniunctis personis, sub liberalitatib; appellatione debitum, naturale persoluita. Cuius auctor

facit. Et in eodem loco singulus habere domicilium non ambigitur, ubi quis latet, rendique ac fortunatum suum summam constituit, unde rursus non sit discessurus si nihil auocerende cum profectus est, peregrinari videtur: quid si redire, peregrinari tam destitit.

3. Imp. *Valent. Theod. & Arcad. AAA.*

ad Senatum.

Senatores in sacrafasis virbe domicilium dignitatis habere videntur. Dat. Kal. Mart. Valent. A. & Neoterio Coll.

9. Imp. *Valent. Theod. & Arcad. AAA. Mar-*

tiano comiti Orientis.

Multos honoris maritorum erigimus, & genitores nobilitatus, & forum ex eorum persona statuimus. Sin autem minoris ordinis virum postea forte fuerint, priore dignitate priuatis, posteriores mariti sequent conditionem & domicilium mutamus. Dat. IIII. Kal. Februar. C. P. Arcadio II. & Rufino Coll.

3. Imp. *Philippus A. Patrolo.*

Filiis apud originem patris, non in materna ciuitate, tali ibi nati sint (si mox non domiciliis retinuerint) ad honores seu munera posse compelli, explorati iuriis sit.

4. Imp. *Dio. & Maxim. AA. Secundo.*

Rigine propria neminem posse voluntate sua

Oculi, manifestum est.

5. Imp. *Constantinus A. ad Maximum*

vic. virbi.

Si quis cum ex maiore vel ex minore ciuitate origine durat etiam civitate studens, ad alienam ciuitatem incolatus occasione contulerit, & super hoc vel preces dare tentauerit, vel qualibet fronde nisi, vt originem propriæ ciuitatis eludat: duorum ciuitatum decurionatus onera sustinet, in una voluntate, & in una originis gratia. PP. viii. Kal. Ian. Paulino & Julianus Coll.

DE INCOLIS ET VBL QVIS DOMICILIO habere videatur: & de his qui audiu- rum causa in aliena ciuitate degunt;

TIT. XXXIX.

1. Imp. *Antoninus A. Paul.*

Non tibi obesi, si cum incola es, aliquod munus suscepisti modo si antequam ad alios ho-nores vocareris, domicilium transfluxisti.

2. Imp. *Alexander A. Crisp.*

Nec ipsi qui studiorum, causa aliquo loco morantur, domicilium ibi habere creditur, nisi x. an, translati so loco sedes sibi constituerint; secundum epistolam diui Hadriani: nec pater, qui propter filium studentem frequenter ad eum committat. Sed si alii rationibus domicilium in splendidissima ciuitate Laodiceorum habere probatus fuerit: mendacum, quo minus munib; fungari, non proderit.

3. Imp. *Dio. & Maxim. AA. & CC. Alexander.*

Est verum, eos qui in territorio alieni ciuitatis commorantur, velut incolas ad subeunda munera, vel ad capiendo honores non adstringi.

4. Idem AA. & CC. Alexander.

Cum neque originales, neque incolas vos esse memoratis: ob totam domus vel possessionis, licet ex substantia decurionis acquista, sit, causam, publici iuris auctoritas munib; subiugari vos non sineat.

5. Idem Augusti & CC. Maximo.

Si in patria vxoris tuz, vel quilibet alia domi-cilium defixisti: incolatus iure vitro te ciuidem ciuitatis munib; obligati.

6. Idem Augusti & CC. Marcellini.

Privilegio speciali ciuitatis non interueniente, tam originis ratione, ac domicilij voluntate, ad musera ciuijli quæcumque vocari certissimum est.

7. Idem Augusti & CC. Aurelio.

Clues quidem origo, manufistis, allelio, vel adoptio: incolas veri sicut & diuis Hadrianus editæ suo manufistinè declaravit) domicilium

moniorum,

TIT. XL.

8. Imp. *Antoninus A. Filio.*

Clivia munera per ordinem pro modo fortu-

rum subiunguntur sunt.

2. Idem Augusti Materno.

Vnqua, que patrimonii publice, veillitatis

M; gratia indicatur, ab omnibus subiunguntur sunt.

3. Imp. *Alexander A. Attilio.*

Vii immunitatem munorum publicorum conse-

quenti quibus causis & hospites recipiendi sunt.

4. Imp. *Valer. & Gallienus Augusti Neroni.*

Non videtur abhorre à ratione sententia qua præses prouincie equos ciuitates alere, non

personarum, sed patrimonij esse decrepit: & tamen

si iniqua esset, omisso à te appellationis auxilio

necessaria permanet.

5. Imp. *Cassius, Caesarius, & Numerianus AAA.*

Antepisti.

Nequi tempore æatis, neque numero liberorum à munib; que patrimoniorum funda

excusatiorum, quis habere potest.

AAA 4

Codicis lib. X. Tit. XLVI.

6.Imp. Dicit. & Maxim. AA.

Professio & desiderium tuum inter se discrepani, nam cum philosophus te esse proponas vinceris avaritiam & rapacitatem onera qua patrimonio tuo iniunguntur, solus recusare conari: quod fructu te facere, ceterorum exemplo poteris edoceri.

7.Idem AA. & CC.

Etiam minores astate patrimoniorum munera, subiugari solent. Vnde intelligis ut fructu plenam immunitatem desideres: cum munera quo impensis exigunt, subire se necesse sit.

8.Idem AA. & CC.

Nec protostasia vel sacerdotij, vel decapotorum munera corporalia sunt sed tantum patrimonij esse non ambigitur.

9.Idem AA. & CC.

Patrimoniorum munera mulieres etiam sustine-re debent.

10. Exemplum sacrarum litterarum eorumdem AA. & CC. ad praefides provinciarum.

Quantum ad extraordinarias indictiones per-sonae, praefidibus significamus, ut omnes possi-fores, ceteroque scient conuentari debere, quandoquidem ea patrimonij munera esse constet, qua merito ab omnibus agnoscendi debent, quo facilius obsequiis publicis pareantur.

QUEMADMODUM CIVILIA MUNERA INDICUNTUR,

11.Idem AA. & CC. Augusti.

Cum te curatorem ad cogendas angarias crea-tum, appellationem intercessorum proponas, preses provincie si alterius curiae te esse animad-verterit, ad alieni corporis munera vocari non si-quet: quia eius patria oneribus respondere debet, cui te attributum esse commoreras.

2.Idem Dicit. Maxim. AA. Dionysio.

Maioribus honoribus functos, ad minores de-movocari non oportet rationis est.

3.Idem AA. Eutychiano.

Cum te omnibus munibz functum esse adse-queres: ad eadem munera si alterum civium co-pia obsequiis ciuibz fungi possint, praes-les proquinz deuocari te non permitte.

2.Idem AA. & CC. Regio.

Vltera modum sumptuum te munibz ciuibz grauius leuoris alii, preses provincie non patiuntur, sed ex qualitate, tam iuriis quam censuram memori, circa ordinem custodiunt.

DE HIS QVI SPONTE PUBLICA

munera subeunt,

1.Tit. XLII.

1.Imp. Alexander A. Feliciano.

Veterani, qui cum possint se tueri immunitatem, concessio, decuriones se fieri in patria sua maluerunt: edire ad excusationem quam reliqua-terat, non possunt nisi certa lege & pace seruandae immunitatis, vel partem eius honoris agnoue-rint.

2.Idem Dicit. & Maxim. AA. Valerio.

Vi publici muneric vacationem habentes alle-quietem honorem excepto decurionatu: spone-supererit: id quod patris sue utilitatibus cef-tertive gloriae cupiditate palius per lus publicum relaxauerit: competreris praeiugium non amittit.

3.Imp. Leo A. Puseo P.

Vi conditioni non obnoxius curialis: quemlibet

in quacumque gesserit ciuitate, nullum prae-judicium sit: fortunam suam statimque susci-heat: sed tam ipse quam liberis eius, & qui ex his in posterum procreandi sunt, ab omni huiusmodi nexu cum suis facultatibus liberi alienique per-guanci: haec ramo, ut si aliqua sumptuosa volenti-

bus eis fuerit iniuncta: ex qua necesse sit eos ali-qui accipere, quod ex data sibi pecunia in reli-ville molesta, vel conditionis fug formidine disce-dant. Si quis vero ex his omnia decurionum mu-nera, vel fundiobz, vel honores nulla imponente necessitate, sed sua sponte peregerit: cum pro sua municipis apparibus, si hoc liberiori ei fieri consti-tuique haec legi decernimus. Dat. vii. Nouembris.

4.Imp. Infirmus A. Menno P.

Eos qui curiali fortuna liberi constituti, postea fidere volumus, quod poteritis eorum non solum procreata, huiusmodi fortuna libera manebit, siue specialiter sub hac curiae obtulerint: et ab eis descendentes, tali fortuna liberi permiscent: siu nullam huiusmodi fecerint mentionem: nullo audente dicere, quod natu vel concepi-posit talem deditionem, paternam conditionem se qui debeat, hoc enim specialiter beneficio alacri-ores omnes ad conferendam ciuitatibus huiusmodi stipulationem constituisse properauimus: ita ta-men, ut nec occasione quarum portionis bonorum huiusmodi decurionis, quicunque successores eius aliquam inquietudinem patiantur: viptate libera eius substantia omni curiali grauamine confer-vanda: & si quid defundus vel ex administratione ciurialium munera, vel ex curia parte, portione ad eandem ciuriam, semel vel saepius deuoluta, vel ex alia quacumque causa eidem curiae debuisse pro-beatur, hoc idem successores ciurialibus reddere mis-sim: dubitet: illis scilicet que super naturalibus filiis, quos naturalis pater sub hac lege curiae dedit, vel postea dederit, ut legitimus tam ex testa-mento quam ab intestato successores habeat, non solum veteribus legibus, sed etiam nostris sandio-nibus difinita sunt, praesenti lege excepti: ut non ipsi tantum filii naturales, sed etiam ex his procreandi mares paternam sequuntur fortunam, vel mariibus liberis minimè substantibus, quarta pars substantia mortui curiae deputetur.

5.Idem AA. & CC. Martiano.

Tu felix sollicitudo a munibz ciuibz non excusat: viptate cum nec tres simul iniuncta diuerferantur domum, huiusmodi beneficium pre-sentent.

6.Idem AA. & CC. Aitalo.

Hydraulica munibz ciuibz immunitatem si-bi iure concessam approbare minime possunt.

7.Idem AA. & CC. Marcellino.

Procuratores absentium, reipublica causa, mu-nibz ciuibz vacationem non habent.

8.Idem AA. & CC. Caio.

Venatoribus immunitas ob hanc professionem solam nullo iure concessa probari potest.

9.Idem AA. & CC. Constantini.

Meritoribus honoribus functos, ad minores de-movocari non oportet rationis est.

10.Idem AA. & CC. Regio.

Vltera modum sumptuum te munibz ciuibz grauius leuoris alii, preses provincie non patiuntur, sed ex qualitate, tam iuriis quam censuram memori, circa ordinem custodiunt.

11.Idem AA. & CC. Augusti.

De HIS QVI SPONTE PUBLICA

munera subeunt,

12.Idem AA. & CC. Januario.

De VACATIONE PUBLICI

muneris,

13.Idem AA. & CC. Taurino.

Munibz ciuibz vacationem ea continere, quae non lege, non senatusconfuto, non constitutionis principum inimicuntur, merita responsum est: quam formam iuriis pertinet si cop-eris ad munera extraordinaria a magistratibus de-uocari, appellatione intercessori poteris apud prae-sideum iuriis rationibus protegi.

14.Idem AA. & CC. Valerio.

De DECETRIONUM

super immunitate quibusdam con-cedenda.

15.Idem AA. & CC. Aprili.

Imp. Dicit. & Maxim. AA. Valentino.

Exceptis, qui liberalium studiorum antisti-funt, & qui medendi cure funguntur, decurio-num decretu: impunitas nemini tribui potest.

16.Idem AA.

De excusationibus munerum.

754

2 Idem AA. & CC. Casio.

Ordinis ambitiofa decreta sacris constitutionibus improbantur.

DE EXCUSATIONIBVS

munerum.

1.Tit. XLVI.

2.Idem AA. & CC. Catius, & Numerius AAA.

Demetrio.

Etiam hi, qui nostra procurasse monstrantur, emuneribus ciuilium, quae dignitati eorum congruunt, fungi debent.

3.Pars alterum Dicit. & Maxim. AA. & CC.

Inductus Firmino & Apollinaris & ceteris prin-cipalibus Antiochensis adstantibus Sabinus di-xit, & cetera Diocletianus dixit:

Conseruare ciuilium & personalium, id est his qui aut ex protecoribus sunt, aut ex praepositis, qui debeat, hoc enim specialiter beneficio alacri-ores omnes ad conferendam ciuitatibus huiusmodi stipulationem constituisse properauimus: ita ta-men, ut nec occasione quarum portionis bonorum huiusmodi decurionis, quicunque successores eius aliquam inquietudinem patiantur: viptate libera eius substantia omni curiali grauamine confer-vanda: & si quid defundus vel ex administratione ciurialium munera, vel ex curia parte, portione ad eandem ciuriam, semel vel saepius deuoluta, vel ex alia quacumque causa eidem curiae debuisse pro-beatur, hoc idem successores ciurialibus reddere mis-sim: dubitet: illis scilicet que super naturalibus filiis, quos naturalis pater sub hac lege curiae dedit, vel postea dederit, ut legitimus tam ex testa-mento quam ab intestato successores habeat, non solum veteribus legibus, sed etiam nostris sandio-nibus difinita sunt, praesenti lege excepti: ut non ipsi tantum filii naturales, sed etiam ex his procreandi mares paternam sequuntur fortunam, vel mariibus liberis minimè substantibus, quarta pars substantia mortui curiae deputetur.

4.Idem AA. & CC. Martiano.

Tu felix sollicitudo a munibz ciuibz non excusat: viptate cum nec tres simul iniuncta diuerferantur domum, huiusmodi beneficium pre-sentent.

5.Idem AA. & CC. Aitalo.

Hydraulica munibz ciuibz immunitatem si-bi iure concessam approbare minime possunt.

6.Idem AA. & CC. Marcellino.

Procuratores absentium, reipublica causa, mu-nibz ciuibz vacationem non habent.

7.Idem AA. & CC. Caio.

Venatoribus immunitas ob hanc professionem solam nullo iure concessa probari potest.

8.Idem AA. & CC. Constantini.

Meritoribus honoribus functos, ad minores de-movocari non oportet rationis est.

9.Idem AA. & CC. Taurino.

Placet nullum omnino itidem de cetero pro-

priuilegiis inferendum aliquid indicere, ve-

ze tam id, sedulo cunctorum studio persisterit,

quae canonis instituti forma complectitur, vel no-stra clementia decernit inferenda vel delegatione solemnitatem faciente, vel epistolam praecepit, sed si quid urgere forsitan ceperit, referri ad cel-itudinem tuam karissimus, & audirem te fieri, &

eo perstoluo referri ad scientiam nostram, ut nobis iubentibus roboretur. Si quis autem usurparioria temeritate amplius aliquid fuerit conatus exige-re, obnoxios quadruplici repetitione tenetur, que seueritas iustitiae ad ordinarios iudicium officiorumque terrorre debet excurrere: vi si eo-rum vel gratiosa coniunctura, vel ignobilis disti-mulatione temeritas aduersit curialis, eos quo-que danni supplicis pena castiget. Dat. vii. Decemb. Antonio & Syagrio Cons.

10.Idem AA. & CC. Valerio.

Tu felix sollicitudo a munibz ciuibz non excusat: viptate cum nec tres simul iniuncta diuerferantur domum, huiusmodi beneficium pre-sentent.

11.Idem AA. & CC. Taurino.

Sordidum munibz ciuibz excusatio deflata, per-

sonis, ad hunc successorum transire non pos-

set. Neque enim potest esse perpetuum, quod non re-

rebus, sed personis contemplatione dignitatis at-

que militis induisse nos confortat. Dat. xviii. Kalendas Maii. Mediolani. Arcad. A. & Baudone Cons.

12.Idem AA. & CC. Valerio.

Tu felix sollicitudo a munibz ciuibz non excusat: viptate cum nec tres simul iniuncta diuerferantur domum, huiusmodi beneficium pre-sentent.

13.Idem AA. & CC. Valerio.

Antem, neque ex traditio-

nibus, expensis vocabulis functione-

s, & insignibus dignitatum, sine villa ambagi-

præciosissimum, ita circa eos, in quos nostra munera

redundarunt, esse præciosissimum seruandum, ut ill-

dem beneficium non quadam militarerum, sed

quandoque virerint, perfruantur. Dat. xx. Cal. Aprilis. Mediolani. Tatianus & Symmachus Cons.